

Nordkirchen 18.11.2016

**Kalkulation der Gebührensätze für die Klärschlambeseitigung 2017**

Die in 2017 zu erhebenden Gebühren für die Entsorgung des Klärschlammes aus den Gruben im Gemeindegebiet Nordkirchen sind aufgrund der nachfolgenden Gebührenbedarfsberechnung ermittelt:

**I. Grundgebühr**

Die Grundgebühr setzt sich zusammen aus den mengenunabhängigen Kosten.

## Verwaltungsaufwand

|                                         |                              |    |            |        |            |
|-----------------------------------------|------------------------------|----|------------|--------|------------|
| 1. Portokosten                          |                              |    |            |        |            |
| a) Bescheide                            |                              | 80 | Abfahren x | 0,70 € | 56,00 €    |
| b) Mitteilung Entleerungstermin         |                              | 80 | Abfahren x | 0,70 € | 56,00 €    |
| c) Mitteilung Klärwerk                  |                              | 11 | email      | 0,00 € | 0,00 €     |
| d) Mitteilung Fa. Kortendiek            |                              | 11 | Briefe x   | 0,70 € | 7,70 €     |
| e) Begleitscheine an die Fa. Kortendiek |                              | 11 | Briefe x   | 1,45 € | 15,95 €    |
|                                         |                              |    |            |        | 135,65 €   |
| 2. Personalkosten                       |                              |    |            |        | 2.885,00 € |
|                                         |                              |    |            |        |            |
|                                         | Verwaltungsaufwand insgesamt |    |            | =      | 3.020,65 € |

Grundgebühr je Abfuhr:

|            |         |    |          |   |                |
|------------|---------|----|----------|---|----------------|
| 3.020,65 € | geteilt | 80 | Abfahren | = | <b>37,76 €</b> |
|------------|---------|----|----------|---|----------------|

**II. Gebühr je Messeinheit**

Die Gebühr je Messeinheit setzt sich zusammen aus den mengenabhängigen Kosten.

**1. Unternehmervergütung**

|                     |      |         |       |   |            |
|---------------------|------|---------|-------|---|------------|
| 269                 | m³ x | 18,50 € | /m³ = |   | 4.976,50 € |
| sonst. Aufwendungen |      |         |       |   | 134,50 €   |
| 19%                 | MWSt |         |       |   | 945,54 €   |
| Summe               |      |         |       | = | 6.056,54 € |

**2. Genossenschaftsanteil an den Lippeverband (Beitragsanteil)**

Die Belastung mit Klärschlamm im Jahresdurchschnitt errechnet sich aus der Belastungszahl 1 B für

das Jahr 2016 in Höhe von **40,809924 €**, hiervon **20%** = **8,16198 €**

Die Zahl der zu entsorgenden Einwohner betrug: = **405**

Der Betragsanteil errechnet sich somit:

|           |   |     |           |   |            |
|-----------|---|-----|-----------|---|------------|
| 8,16198 € | x | 405 | Einwohner | = | 3.305,60 € |
|-----------|---|-----|-----------|---|------------|

**3. Kosten der Messeinheiten insgesamt:**

|                                       |              |
|---------------------------------------|--------------|
| 1. Unternehmervergütung               | 6.056,54 €   |
| 2. Genossenschaftsanteil Lippeverband | 3.305,60 €   |
| Summe                                 | = 9.362,14 € |

**4. Gebühr je Messeinheit:**

|            |         |     |    |   |         |
|------------|---------|-----|----|---|---------|
| 9.362,14 € | geteilt | 269 | m³ | = | 34,80 € |
|------------|---------|-----|----|---|---------|

**III. Ergebnis**

|                       | Satzung      | 2016    | 2017    |
|-----------------------|--------------|---------|---------|
| Grundgebühr je Abfuhr | § 11 (1) 1 = | 37,01 € | 37,76 € |
| Gebühr je m³          | § 11 (1) 2 = | 34,92 € | 34,80 € |
| erfolglose Abfuhr     | § 11 (1) 3 = | 66,92 € | 66,92 € |